[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020

№ 895
п. Мартюш

О внесении изменений в Перечень функций органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 20.01.2016 года № 138 «Об утверждении Перечня функций органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции и Перечня должностей органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», замещение которых связано с коррупционными рисками»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень функций органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 20.01.2016 года № 138 «Об утверждении Перечня функций органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции и Перечня должностей органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», замещение которых связано с коррупционными рисками», (далее - Перечень) следующие изменения:

1.1. Дополнить Перечень пунктом 15 следующего содержания:

«15. Возбуждение и рассмотрение дел об административных
2

правонарушениях, проведение административного расследования.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

С.А. Белоусов